
OGGETTO:RIDETERMINAZIONE DEGLI IMPEGNI  NN. 14/2020, 71/2020 E
73/2020, ASSUNTI RISPETIVAMENTE IN FAVORE DELLE DITTE
BLANCO SRLS, AUTOBUS BAGLIERI SRL E AST SPA, RELATIVI
AL TRASPORTO ALUNNI DELLE SCUOLE MEDIE SUPERIORI E
DELLE SCUOLE DELL'OBBLIGO

COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

IL  FUNZIONARIO RESPONSABILE

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

PREMESSO che il servizio di trasporto alunni è stato svolto con regolarità dalle ditte BLANCO SRLS,
AUTOBUS BAGLIERI SRL E AST SPA fino al 28/02/2020 e che successivamente, per l’emergenza
COVID19, non si è potuto più effettuare;

CONSIDERATO che le fatture emesse dalle ditte AUTOBUS BAGLIERI SRL e AST SPA sono state
debitamente liquidate alla data del 28/02/2020, mentre quelle della ditta BLANCO SRLS sono state
debitamente liquidate alla data del 31/03/2020;

DATO ATTO che ad oggi negli impegni 14/2020, 71/2020 e 73/2020, a suo tempo assunti in favore delle
ditte sopracitate, si è accertato un RR.PP. di 50.963,29:

RITENUTO opportuno ridurre gli impegni sopra citati nel seguente modo

Impegno n. 14/2020 - Ditta BLANCO SRLS € 9.081,60;

Impegno n. 71/2020 - Ditta AUTOBUS BAGLIERI SRL € 6.000,00;

Impegno n. 73/2020 - Ditta AST SPA € 34.000,00.

VISTO il vigente D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

DETERMINA

Per le motivazioni di cui in premessa, che è parte integrante e sostanziale del presente atto e costituisce1)
motivazione ai sensi dell’art. 3 della legge 07/06/1990, n. 241 e dell’art. 3 della L.R. 30/04/1981, n. 10, ai
fini della rispettiva assunzione, ridurre gli impegni 14/2020 per € 9.081,60, 71/2020 per € 6.000,00 e
73/2020 per € 34.000,00, a suo tempo assunti in favore delle ditte BLANCO SRLS, AUTOBUS
BAGLIERI SRL E AST SPA, per un totale di € 49.081,60;

Di dare atto che:2)

la somma di € 49.081,60 resta a disposizione al cap. 1250/0, a voce “SPESE PER IL TRASPORTO
DEGLI ALUNI DELLE SCUOLE MEDIE SUPERIORI E DELLE SCUOLE DELL’OBBLIGO”
Cod. 04.06-1.03.02.15.000, del bilancio del corrente esercizio in corso di redazione, quali RR.PP;

la mancata assunzione del presente atto può pertanto costituire danno certo per l’Ente.

COPIA

DETERMINA DEL 7° SETTORE
SUAP – Commercio -  Sport Turismo e Spettacolo –

 Pubblica Istruzione
N. 21 / 7° SETTORE Del 06-07-2020

REG. GEN. N. 258



Il Funzionario Responsabile

F.to BONOMO AGOSTINO

7° SETTORE n. 21 del 06-07-2020 Pag 2 COMUNE DI ROSOLINI



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

(Art. 47 comma 1° Legge giugno 1990 n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 21 / 7° SETTORE   del  06-07-2020 Reg. Gen. n. 258 è stata

pubblicata   all’albo pretorio dell’ente per giorni 15 (quindici) consecutivi con decorrenza dal 06-07-20

IL MESSO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to F.to

7° SETTORE n. 21 del 06-07-2020 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI


